

Гранд-СМЕТА														
Кровля из профилированного листа с пароизоляцией и устройством обрешетки														
5	5 ТЕР58-5-1 Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон 100 м (Районный к-т 40%) Накладные расходы от ФОТ(641 руб.)455 Сметная прибыль от ФОТ(641 руб.)333 Всего с НР и СП3085	0,135 (13,5/100)	2275,57	395,75 1837,33	42,49	307,00	53 248	6,00	11,99 6,528	6,405	2297,00	641 1619	37,00	
6	6 ТЕР12-01-015-03 Устройство пароизоляции прокладочной в один слой 100 м2 изолируемой поверхности (Районный к-т 40% МДС35-IV п 4 7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15. ЗМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25. ТЗ=1,15. ТЗМ=1,25)	7,69 (769/100)	698,82	91,77 564,37	42,68 2,36	5374,00	706 4340	328 18	11,99 8,292	4,51 11,99	45929,00	8461 35988	1480 218	
7	7 ТТСЗМ-121011 Котлы битумные передвижные 400 л маш. ч НР 92%=120%(0 910 85) от ФОТ СП 44%=65%(0 8510 8) от ФОТ Всего с НР и СП-314	-3,94	29,07		29,07	-115,00		-115,00		2,74	-314,00		-314,00	
8	8 ТЦЦ-101-0594 Мастича битумная кровельная горячая (Районный к-т 40%)	-0,3845	3257,30	3257,3		-1252,00	-1252		14,016		-17554,00	-17554		
9	9 ТЦЦ-101-0856 Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП- 3506 м2	-845,9	3,65	3,65		-3088,00	-3088		5,97		-18432,00	-18432		
10	10 ТЦЦ-101-4135 Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос) м2	845,9	7,82			6615,00	6615		2,203		14575,00	14575		
11	11 ТЕР10-01-082-01 Укладка по фермам прогонов из досок 1 м3 древесины в конструкции (Районный к-т 40% МДС35-IV п 4 7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15. ЗМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25. ТЗ=1,15. ТЗМ=1,25)	10,5	1189,24	183,25 953,23	52,76 2,99	12487,00	1924 10009	554 31	11,99 6,321	5,897 11,99	89604,00	23070 63267	3267 376	
12	12 ТЦЦ-113-1777 Паста антисептическая (Районный к-т 40% МДС35-IV п 4 7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15. ЗМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25. ТЗ=1,15. ТЗМ=1,25)	-0,0126	15817,46	15817,46		-199,00	-199		3,974		-792,00	-792		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
13	ТЕР10-01-082-02 Укладка по фермам прогонов из бруса (КОНТРОБРЕШЕТКА ИЗ БУ МАТЕРИАЛА) 1 м3 древесины в конструкции (Районный к-т 40% МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ(4080 руб.)3672 Сметная прибыль от ФОТ(4080 руб.)1754 Всего с НР и СП19505	1,73	1152,53	193,72	52,78	1994,00	335	91	11,99	5,896	14079,00	4018	538
				906,03	2,99		1568	5	6,075	11,99		9523	62
14	ТСЦ-13-1777 Паста антисептическая (Районный к-т 40% МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ(4080 руб.)3672 Сметная прибыль от ФОТ(4080 руб.)1754 Всего с НР и СП19505	-0,0026	15817,46	15817,46		-41,00	-41		3,974		-163,00	-163	
15	ТСЦ-102-0061 Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта м3 (Районный к-т 40% МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ(4080 руб.)3672 Сметная прибыль от ФОТ(4080 руб.)1754 Всего с НР и СП19505	-0,0519	519,47	519,47		-27,00	-27		8,329		-225,00	-225	
16	ТСЦ-102-0023 Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта м3 (Районный к-т 40% МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ(4080 руб.)3672 Сметная прибыль от ФОТ(4080 руб.)1754 Всего с НР и СП19505	-1,765	839,88	839,88		-1482,00	-1482		6,078		-9010,00	-9010	
17	ТЕР26-02-019-01 Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251-100 м2 обрабатываемой поверхности (Районный к-т 40% МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ(45269 руб.)1776 Сметная прибыль от ФОТ(45269 руб.)7341 Всего с НР и СП195145	7,69 (769/100)	700,88	155,68 398,38	136,83 0,18	5390,00	1274 3064	1052 1	11,99 6,271	1,464 11,99	36028,00	15276 19212	1540 17
18	ТЕР12-01-023-02 Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам средней сложности (из ПРОФЛИСТА С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ) 100 м2 кровли (Районный к-т 40% МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ(45269 руб.)1776 Сметная прибыль от ФОТ(45269 руб.)7341 Всего с НР и СП195145	7,69 (769/100)	19073,98	476,61 18424,62	172,75 14,36	146679,00	3665 141686	1328 110	11,99 1,776	4,953 11,99	302158,00	43945 251633	6580 1324
19	ТСЦ-101-4136 Металлочерепица «Монтеррей» м2 (Районный к-т 40% МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к раск., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ(45269 руб.)1776 Сметная прибыль от ФОТ(45269 руб.)7341 Всего с НР и СП195145	-984,3	135,24	135,24		-133117,00	-133117		1,63		-216979,00	-216979	
20	ТСЦ-101-1998 Прикладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм) м	-230,7	30,25	30,25		-6979,00	-6979		2,081		-14523,00	-14523	

Гранд-смета													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
21	прайс Проприет С44-1000-0,7 с полимерным покрытием 450/1 186,27*1,075 м2	899,73 (769*1,17)	65,38	65,38		58824,00			11,99	5,37	368826,00		
22	ТСЦ-101-4128 Дополнительные элементы металло-черепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профлиги с покрытием м2	46,6	176,57	176,57		8228,00			2,55		20982,00		
23	ТЕР12-01-010-01 Устройство мелких покрытий (бронзауэры, паралеты, свесы и т.п.) из листов оцинкованной стали (ОТБОЙНИК ДЛЯ ОТВОДА ОСАДКОВ ОТ ВЕНТОРОБОВ) 100 м2 покрытия (Районный к-т 40% МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ(6808 руб.)6263 Сметная прибыль от ФОТ(6808 руб.)2996 Всего с НР и СП72975	0,44 (44/100)	12871,55	1287,03 11552,27	32,25 3,43	5663,00	566 5083	14 2	11,99 2,332	5,118 11,99	18716,00 11853	5790 11853	73 18
Службовые окна													
24	ТЕР10-01-003-01 Устройство слуховых окон 1 слуховое окно (Районный к-т 40% МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ(1868 руб.)1681 Сметная прибыль от ФОТ(1868 руб.)803 Всего с НР и СП7296	2	312,65	75,68 204,69	32,28 2,2	625,00	151 409	65 4	11,99 6,411	5,767 11,99	4812,00 2625	1815 2625	372 53
25	ТСЦ-203-0251 Створки оконные для жилых зданий площадью 0,3-0,4 м2 м2 (МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ(1868 руб.)1681 Сметная прибыль от ФОТ(1868 руб.)803 Всего с НР и СП7296	-1	186,28	186,29		-166,00	-166				-906,00	-906	
26	ТСЦ-203-0251 Створки оконные для общественных зданий площадью 0,6- 1,0 м2 м2 (МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ(1868 руб.)1681 Сметная прибыль от ФОТ(1868 руб.)803 Всего с НР и СП7296	1,46	132,71	132,71		194,00	194				1055,00	1055	
27	ТСЦ-101-0901 Скобяные изделия для оконных блоков с раздельными двойными переплетами жилых зданий двухэтажных (независимо от высоты) компл (МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Ограждение	2	29,06	29,06		58,00	58		11,99 6,27	5,37 11,99	364,00	364	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
28	ТЕР12-01-012-01 Ограждение кровель перилами 100 м ограждения (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	1.23 (123/100)	3623.54	79.14 3470.8	73.6 5.29	4457.00	97 4269	91 7	11.99 4.504	5.057 11.99	20853.00	1167 19228	458 78
Накладные расходы от ФООТ(1245 руб.)1145													
Сметная прибыль от ФООТ(1245 руб.)548													
29	ТСЦ-101-1851 Резина прессованная кг	-0.6396	37.10	37.1		-24.00	-24		2.715		-64.00	-64	
30	ТСЦ-101-1529 Электроды диаметром 6 мм 342	-0.0006	13370.59	13370.59		-8.00	-8		3.311		-27.00	-27	
31	ТСЦ-201-0777 Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	-0.369	11482.74	11482.74		-4237.00	-4237		4.516		-19135.00	-19135	
32	прайс Ограждение кровельное (дп. 1860 мм) 1800/1 86/1 186.27*1.075	123	140.61	140.61		17295.00	17295		11.99 6.27	5.37 11.99	108439.00	108439	
33	ТЕР12-01-012-01 Ограждение кровель перилами (СНЕГОЗАДЕРЖАНИЕ) 100 м ограждения (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	1.23 (123/100)	3623.54	79.14 3470.8	73.6 5.29	4457.00	97 4269	91 7	11.99 4.504	5.057 11.99	20853.00	1167 19228	458 78
Накладные расходы от ФООТ(1245 руб.)1145													
Сметная прибыль от ФООТ(1245 руб.)548													
34	ТСЦ-201-0777 Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	-0.369	11482.74	11482.74		-4237.00	-4237		4.516		-19135.00	-19135	
(Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)													
35	ТСЦ-101-1851 Резина прессованная кг	-0.6396	37.10	37.1		-24.00	-24		2.715		-64.00	-64	
(Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх.; ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)													

Гранд-смета													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
36	ТСЦ-101-1529 Электроды диаметром 6 мм 342 т (Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) 37 прайс Снегозадержатель трубчатый (дл. 3000 мм) 1800/3/1 186,27+1 075 м	-0,0006	13370,59	13370,59	13370,59	-8,00	-8		3,311		-27,00	-27	
		123	87,18	87,18		10723,00	10723		11,99 6,27	5,37 11,99	67234,00	67234	
Водосточная система													
38	ТЕР12-01-009-02 Устройство желобов подвесных 100 м желобов (Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) Накладные расходы от ФОТ(5894 руб.)5422 Сметная прибыль от ФОТ(5894 руб.)2593 Всего с НР и СП749428 39 ТСЦ-101-1875 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм т	1,36 (136/100)	8283,88	358,55 7892,78	32,55 2,89	11266,00	488 10734	44 4	11,99 3,291	5,426 11,99	41413,00	5847 35326	240 47
40	ТСЦ-301-5842 Железб водосточный МП, диаметр 125х3000 мм, стандартный цвет шт.	45,4	110,34	110,34		5009,00	5009		5,68		28454,00	28454	
41	ТСЦ-301-5852 Угол желоба МП наружный, диаметр 125 мм, стандартный цвет шт.	16	99,61	99,61		1584,00	1594		5,727		9128,00	9128	
42	ТСЦ-301-5846 Держатель желоба карнизный МП, диаметр 125х132 мм, стандартный цвет шт.	272	19,04	19,04		5179,00	5179		4,994		25864,00	25864	
43	ТЕРр58-10-7 Смена воронок водосточных труб с люлек 100 шт (Районный к-т 40%) Накладные расходы от ФОТ(1709 руб.)1213 Сметная прибыль от ФОТ(1709 руб.)889 Всего с НР и СП77683 44 ТСЦ-301-1104 Воронка водосточная из оцинкованной стали толщиной 0,55 диаметром 215 мм шт.	0,12	9182,84	1188,14 7985,25	9,45	1102,00	143 958	1,00	11,99 4,012	6,499	5561,00	1709 3845	7,00
45	ТСЦ-301-5860 Воронка выпускная МП, диаметр 125х100 мм, стандартный цвет шт.	12	45,37	45,37		544,00	544		5,716		3112,00	3112	
46	ТЕРр58-10-2 Смена прямых звеньев водосточных труб с люлек 100 м (Районный к-т 40%) Накладные расходы от ФОТ(9701 руб.)6888 Сметная прибыль от ФОТ(9701 руб.)5045 Всего с НР и СП38279	0,92	13392,71	879,44 12503,82	9,45	12321,00	809 11503	9,00	11,99 1,442	6,499	26346,00	9701 16588	57,00

Гранд-СМЕТА													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
47	ТСЦ-201-1101 Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0.55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	-105.3	109.19	109.19		-11498.00					-16568.00	-16568	
48	ТСЦ-301-5865 Труба водосточная МП, диаметр 100х3000 мм, стандартный цвет	24 (72/3)	154.85	154.85		3716.00	3716				21577.00	21577	
49	ТСЦ-301-5869 Труба соединительная МП, диаметр 100х1000 мм, стандартный цвет	20	55.17	55.17		1103.00	1103				6223.00	6223	
50	ТСЦ-301-5871 Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет	55	32.03	32.03		1762.00	1762				9271.00	9271	
51	ТЕР88-10-3 Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей	0.36	4151.97	634.27	9.45	1495.00	228	3.00	11.99	6.499	8636.00	2738	22.00
	100 шт			3508.25			1284		4.653			5876	
	(Районный к-т 40%)												
	Накладные расходы от ФОТ(2738 руб.)1944												
	Сметная прибыль от ФОТ(2738 руб.)1424												
52	ТСЦ-201-1102 Колено из оцинкованной стали толщиной 0.55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	-36	35.07	35.07		-1263.00	-1263				-5873.00	-5873	
53	ТСЦ-301-5875 Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет	24	48.03	48.03		1153.00	1153				6431.00	6431	
54	ТСЦ-301-5877 Колено сливное МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет	12	51.59	51.59		619.00					3527.00	3527	
Карнизы													
55	ТЕР10-01-022-06 Подшивка потолков сталью кровельной оцинкованной по дереву (ПОДШИВКА КАРНИЗОВ ПРОЕЛСТОМ)	0.526 (52.6/100)	9676.61	272.21	16.25	5090.00	143	9.00	11.99	6.496	9604.00	1717	56.00
	100 м2 потолка			9388.15			4938		1.586			7831	
	(Районный к-т 40%)												
	МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий												
	ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к раск., ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)												
	Накладные расходы от ФОТ(1717 руб.)1545												
	Сметная прибыль от ФОТ(1717 руб.)738												
	Всего с НР и СП11887												
56	ТСЦ-101-1706 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0.5 мм	-0.2209	22285.76	22285.76		-4923.00	-4923				-7759.00	-7759	
57	прайс Пролист СВ-1000-0.5 с полимерным покрытием	60.49 (52.6*1.15)	41.41	41.41		2505.00	2505				15706.00	15706	
	285х1186 27*1.075			41.41									
	м2												
Итого по разделу						186202.00							
Раздел 2. Вентиляция													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
58	ТЕР15-02-016-01 Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен 100 м2 оштукатуриваемой поверхности (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	0.059	1675.23	916.53	121.06	99.00	54	7	11.99	12.766	925.00	648	91
				637.64	84.56		38	5	4.923	11.99		186	60
	Накладные расходы от ФОТ(708 руб.)566												
	Сметная прибыль от ФОТ(708 руб.)262												
	Всего с НР и СП1753												
59	ТЕР10-01-008-09 Обивка стен кровельной сталью, оцинкованной по асбесту (ОБИВКА ВЕНТИЛЯЦИОННЫХ КОРОБОВ ИЗ ПЛОСКОГО ОЦИНКОВАННОГО ЛИСТА) 100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развешенных поверхностей карнизов (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	0.692 (69.2/100)	10922.94	274.39	33.98	7559.00	190	24.00	11.99	6.496	24282.00	2277	153.00
				10614.57			7345		2.975			21852	
	Накладные расходы от ФОТ(2277 руб.)2049												
	Сметная прибыль от ФОТ(2277 руб.)979												
	Всего с НР и СП21310												
60	ТСЦ-509-0919 Картон асбестовый общего назначения марки КАОН-1 толщиной 4 и 6 мм т	-0.2214	2505.70	2505.7		-555.00	-555		20.054		-11125.00	-11125	
61	ТСЦ-101-0195 Гвозди толстые круглые 3.0x40 мм т	-0.0007	7016.26	7016.26		-5.00	-5		6.447		-32.00	-32	
62	ТСЦ-101-1845 Виты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4.8x35 мм шт	415.2 (69.2*6)	0.24	0.24		100.00	100		12.867		1262.00	1262	
63	ТЕР20-02-010-05 Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 2600 мм 1 зонт (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	1	846.80	25.93	5.73	847.00	27	6.00	11.99	5.148	3059.00	323	30.00
				814.14			814		3.325			2706	
	Накладные расходы от ФОТ(323 руб.)317												
	Сметная прибыль от ФОТ(323 руб.)181												
	Всего с НР и СП3557												
64	ТЕР20-02-010-08 Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 4700 мм 1 зонт (Районный к-т 40%, ПЗ=1.175, ОЗП=1.175, ЗМ=1.175 к расх., ЗПМ=1.175, МАТ=1.175 к расх., ТЗ=1.175, ТЗМ=1.175), МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	5	2097.99	50.89	11.76	10490.00	254	59	11.99	5.1	37229.00	3051	300
				2035.34	0.23		10177	1	3.329	11.99		33878	14
	Накладные расходы от ФОТ(3065 руб.)3004												
	Сметная прибыль от ФОТ(3065 руб.)1716												
	Всего с НР и СП41949												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
65	ТЕР20-02-010-08 Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 4600 мм 1 зонт	4	2053,35	49,81 1992,03	11,51 0,21	8213,00	199 7968	46 1	11,99 3,329	5,1 11,99	29150,00	2389 26526	235 10
	(Районный к-т 40% ПЗ=1,15 (ОЗП=1,15, ЗМ=1,15 к расх., ЗПМ=1,15, МАТ=1,15 к расх., ТЗ=1,15, ТЗМ=1,15) МДС35-IV п 4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)												
	Накладные расходы от ФОТ(2389 руб.)2351												
	Сметная прибыль от ФОТ(2399 руб.)1343												
56	ТЕР20-02-010-08 Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 10800 мм 1 зонт	1	4820,91	116,93 4676,94	27,04 0,51	4821,00	117 4677	27 1	11,99 3,329	5,1 11,99	17109,00	1402 15569	138 6
	(Районный к-т 40% ПЗ=2,7 (ОЗП=2,7, ЗМ=2,7 к расх., ЗПМ=2,7, МАТ=2,7 к расх., ТЗ=2,7, ТЗМ=2,7) МДС35-IV п 4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)												
	Накладные расходы от ФОТ(1408 руб.)1380												
	Сметная прибыль от ФОТ(1408 руб.)788												
	Всего с НР и СП19277					33071,00					118795,00		
Итого по разделу													
Раздел 3. Отмостка													
67	ТЕР06-01-001-01 Устройство бетонной подготовки 100 м3 бетона, бугорбета и железобетона в деле	0,084 (8,41/100)	42640,62	1880,8 38737,02	2022,8 308,08	3582,00	158 3254	170 26	11,99 6,999	4,451 11,99	25425,00	1894 22775	756 310
	(Районный к-т 40% МДС35-IV п 4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)												
	Накладные расходы от ФОТ(2204 руб.)1763												
	Сметная прибыль от ФОТ(2204 руб.)970												
	Всего с НР и СП28158												
68	ТСЦ-401-0061 Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3.5 (М50) м3	-8,568	354,25	354,25		-3035,00	-3035		7,135		-21656,00	-21656	
	(Районный к-т 40% МДС35-IV п 4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)												
	Накладные расходы от ФОТ(2204 руб.)1763												
	Сметная прибыль от ФОТ(2204 руб.)970												
	Всего с НР и СП28158												
69	ТСЦ-401-0065 Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В12.5 (М150) м3	8,568	425,44	425,44		3645,00	3645		6,845		24951,00	24951	
	(Районный к-т 40% МДС35-IV п 4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)												
	Накладные расходы от ФОТ(2204 руб.)1763												
	Сметная прибыль от ФОТ(2204 руб.)970												
	Всего с НР и СП28158												
70	ТЕР27-04-001-02 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,072 (7,2/100)	3894,82	168,81 35,63	3690,38 266,69	280,00	12 2	266 19	11,99 4,448	3,865 11,99	1184,00	146 11	1027 230
	(Районный к-т 40% МДС35-IV п 4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)												
	Накладные расходы от ФОТ(376 руб.)455												
	Сметная прибыль от ФОТ(376 руб.)244												
	Всего с НР и СП1883												

Гранд-СМЕТА		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
71	ТСЦ 408-0200	Смесь гесчано-гравийная природная м3	8,774	66,66	66,66		585,00					3895,00		
Итого по разделу						66,66	5402,00	585				37231,00		
Раздел 4. Входящие козырьки														
72	ТЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м 1 т конструкции	0,5482 ((220,2-328)/1000)	660,75	79,14	376,86	362,00	43	207	11,99	5,077	2065,00	520	1049
		(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)			204,75	41,81		112	23	4,422	11,99		496	275
		Накладные расходы от ФОТ(795 руб./549												
		Сметная прибыль от ФОТ(795 руб./461												
		Всего с НР и СП307/5	26,4	69,48			1834,00					5683,00		
73	ТСЦ-103-0020	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 80 мм, толщина стенки 4 мм м			69,48			1834		3,098			5683	
74	ТСЦ-101-1641	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСт3п2, размером 50х50х5 мм т	0,328 (328/1000)	4861,86	4861,86		1595,00					9042,00		
75	ТЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 100 м2 окрашиваемой поверхности	0,08 (8/100)	1298,66	843,17	4,81	104,00	67		11,99	6,541	917,00	809	3,00
		(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)			450,68	0,19		37		2,927	11,99		105	
		Накладные расходы от ФОТ(809 руб./647												
		Сметная прибыль от ФОТ(809 руб./299												
		Всего с НР и СП1863			268	56,73	303,00	54	11	11,99	5,774	2232,00	643	66
76	ТЕР10-01-002-01	Установка стропил 1 м3 древесины в конструкции	0,2	1515,01	1190,28	2,99		238		6,4	11,99		1523	7
		(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)												
		Накладные расходы от ФОТ(650 руб./585												
		Сметная прибыль от ФОТ(650 руб./280												
		Всего с НР и СП3097			191,57	32,47	151,00	29	5	11,99	6,648	1427,00	353	32
77	ТЕР08-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю из листового стали 100 м2	0,149	1014,64	784,6	5,12		117		8,91	11,99		1042	9
		(Районный к-т 40%)												
		Накладные расходы от ФОТ(362 руб./257												
		Сметная прибыль от ФОТ(362 руб./168												
		Всего с НР и СП1872												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
78	ТЕР12-01-023-02 Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам средней сложности 100 м2 кровли (Районный к-т 40%, МДС35-IV п 4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, Т3=1.15, ТЗМ=1.25) Накладные расходы от ФОТ(1013 руб.)932 Сметная прибыль от ФОТ(1013 руб.)446 Всего с НР и СП181.36	0.172	19073.98	476.61 18424.62	172.75 14.36	3281.00	82 3169	30 2	11.99 1.776	4.953 11.99	6758.00	993 5628	147 30
79	ТСЦ-101-1998 Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм) М (Районный к-т 40%, МДС35-IV п 4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, Т3=1.15, ТЗМ=1.25) Накладные расходы от ФОТ(1013 руб.)932 Сметная прибыль от ФОТ(1013 руб.)446 Всего с НР и СП181.36	-5.16	30.25	30.25		-156.00	-156		2.081		-325.00	-325	
80	ТСЦ-101-4136 Металлочерепица «Монтеррей» м2	-22.02	136.24	135.24		-2978.00	-2978		1.63		-4854.00	-4854	
81	прайс Профлист С44-1000-0.7 с полимерным покрытием 450/1 186 27*1 075 м2	21.156 (17.2*1.23)	65.38	65.38		1383.00	1383		11.99 6.27	5.37 11.99	8672.00	8672	
82	ТЕР10-01-022-01 Подшивка потолков досками обшивки 100 м2 потолка (Районный к-т 40%, МДС35-IV п 4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, Т3=1.15, ТЗМ=1.25) Накладные расходы от ФОТ(768 руб.)691 Сметная прибыль от ФОТ(768 руб.)330	0.096	6488.63	682.72 5731.46	94.44 4.01	623.00	64 550	9.00	11.99 9.19	6.037 11.99	5874.00	763 5056	55 5
83	ТЕР10-01-022-06 Подшивка потолков сталью кровельной оцинкованной по дереву (ПОДШИВКА ПОТОЛКОВ ПРОФИЛИСТОМ) 100 м2 потолка (Районный к-т 40%, МДС35-IV п 4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, Т3=1.15, ТЗМ=1.25) Накладные расходы от ФОТ(313 руб.)282 Сметная прибыль от ФОТ(313 руб.)135 Всего с НР и СП16895	0.096 (9.6*100)	9676.61	272.21 9388.15	16.25	929.00	26 901	2.00	11.99 1.586	6.486	1753.00	313 1430	10.00
84	ТСЦ-101-1805 Газоди строительные т	-0.0003	8523.24	8523.24		-3.00	-3				-12.00	-12	
85	ТСЦ-101-1706 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0.5 мм т	-0.0403	22285.76	22285.76		-898.00	-898				-1415.00	-1415	
86	прайс Профлист С8-1000-0.5 с полимерным покрытием 285/1 186 27*1 075 м2	11.04 (9.6*1.15)	41.41	41.41		457.00	457		11.99 6.27	5.37 11.99	2866.00	2866	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
87	ТСЦ-101-1845 Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8х35 мм шт	60	0,24	91,77	42,68	14,00	515	239	11,99	4,51	182,00	182	
88	ТСЦ-101-2404 Угол наружный внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием п.м	51	9,08	564,37	2,36	463,00	3166	13	8,292	11,99	4852,00	4852	
Итого по разделу						8073,00					51798,00		
Раздел 5. Утепление перекрытия													
89	ТЕР12-01-015-03 Устройство пароизоляции прокладочной в один слой 100 мм изолируемой поверхности (Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)	5,61 (561/100)	698,82	91,77	42,68	3920,00	515	239	11,99	4,51	33506,00	6173	1080
Накладные расходы от ФОТ (6332 руб.) 5825													
Сметная прибыль от ФОТ (6332 руб.) 2786												26253	159
Всего с НР и СП 42117													
90	ТСЦ-101-0856 Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 м2	-617,1	3,65	3,65		-2252,00	-2252		5,97		-13447,00	-13447	
(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)													
91	ТСЦ-101-0594 Мастика битумная горячая т	-0,2805	3257,30	3257,3		-914,00	-914		14,016		-12806,00	-12806	
(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)													
92	ТСЗМ-121011 Котлы битумные предажжные 400 л маш.-4	-2,88	36,34		36,34	-105,00		-105,00		2,74	-287,00		-287,00
(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)													
НР 9,2%=120% (0,9+0,85) от ФОТ													
СП 44%=65% (0,85+0,8) от ФОТ													
Всего с НР и СП 287													
93	ТЕР12-01-015-05 Устройство пароизоляции на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-015-04 100 мм изолируемой поверхности	5,61 (561/100)	888,18	54,9	28,73	4983,00	308	161	11,99	3,168	67465,00	3683	511
(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)												63261	36
Накладные расходы от ФОТ (3729 руб.) 3431													
Сметная прибыль от ФОТ (3729 руб.) 1641													
Всего с НР и СП 2537													

Гранд-смета		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
94	ТСЦ-101-0594 Мастика битумная кровельная горячая Т	-1,386	3257,30		3257,3		-4515,00	-4515	-186,00	14,016		-63277,00	-63277	
(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)														
95	ТСЗМ-121011 Котлы битумные передвижные 400 л маш.-ч	-4,56	36,34		36,34		-166,00		-186,00		2,74	-454,00		-454,00
(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)														
НР 92%=120% (0,9*0,85) от ФОТ СП 44%=65% (0,85*0,8) от ФОТ														
Всего с НР и СП-454														
96	ТСЦ-101-4135 Пленка пароизоляционная ЮТАФОР (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос) м2	1346,4 (561*2*1,2)	7,82		7,82		10529,00	10529		2,203		23198,00	23198	
(МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)														
97	ТЕР12-01-013-03 Утепление покрытий плитками из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой 100 м2 утепляемого покрытия	5,61 (561/100)	4417,25		579,96 3661,94	175,35 9,99	24781,00	3254 20543	984 56	11,99 7,367	4,366 11,99	194649,00	39010 151344	4295 672
(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)														
Накладные расходы от ФОТ (39682 руб.) 36507														
Сметная прибыль от ФОТ (39682 руб.) 17460														
98	ТСЦ-101-0594 Мастика битумная кровельная горячая Т	-1,128	3257,30		3257,3		-3674,00	-3674		14,016		-51498,00	-51498	
(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)														
99	ТСЦ-101-0322 Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2 Т	-0,3254	2895,07		2895,07		-942,00	-942		17,369		-16363,00	-16363	
(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)														
100	ТСЦ-101-0078 Битумы нефтяные строительные кровельные марки БНК- 45/190, БНК-45/180 Т	-0,1403	2510,25		2510,25		-352,00	-352		6,75		-2377,00	-2377	
(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)														
101	ТСЗМ-121011 Котлы битумные передвижные 400 л маш.-ч	-12,9	29,07		29,07	29,07	-375,00		-375,00		2,74	-1027,00		-1027,00
(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)														
НР 92%=120% (0,9*0,85) от ФОТ СП 44%=65% (0,85*0,8) от ФОТ														
Всего с НР и СП-1027														
102	ТСЦ-104-0004 Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96) м3	-34,67	449,28		449,28		-15577,00	-15577		5,208		-81123,00	-81123	
(Районный к-т 40%, МДС-35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)														

Гранд-СМЕТА														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
103	ТЕР12-01-013-04 Утепление покрытий плитами на каждый последующий слой досыпать к расценке 12-01-013-03 в 3 слоя 100 м2 утепляемого покрытия (Районный к-т 40%, ПЗ=3 (ОЗП=3 ЗМ=3 к расх. ЗПМ=3, МАТ=3 к расх. ТЗ=3, ТЗМ=3), МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх. ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	5.61 (561/100)	12146.28	1347.12 10293.81	505.35 29.96	68141.00	7567 57749	2835 168	11.99 6.889	4.434 11.99	501011.00	90613 397828	12570 2015	
Накладные расходы от ФОТ(92628 руб.)85218														
Сметная прибыль от ФОТ(92628 руб.)40756														
Всего с НР и СП626985														
104	ТСЦ-104-0004 Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96) м3 (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх. ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	-104	449.28	449.28		-46725.00	-46725		5.208		-243344.00	-243344		
Накладные расходы от ФОТ(92628 руб.)85218														
Сметная прибыль от ФОТ(92628 руб.)40756														
Всего с НР и СП626985														
105	ТСЦ-101-0594 Мастика битумная кровельная горячая т (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх. ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	-3.383	3257.30	3257.3		-11019.00	-11019		14.016		-154449.00	-154449		
Накладные расходы от ФОТ(92628 руб.)85218														
Сметная прибыль от ФОТ(92628 руб.)40756														
Всего с НР и СП626985														
106	ТСЗМ-121011 Котлы битумные передвижные 400 л маш. ~ (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх. ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	-34.71	36.34		36.34	-1261.00		-1261.00		2.74	-3456.00		-3456.00	
Накладные расходы от ФОТ(92628 руб.)85218														
Сметная прибыль от ФОТ(92628 руб.)40756														
Всего с НР и СП626985														
107	проейс Минераловатная плита П-125 3850/1 18/6 27*1 075 м3	112.2 (561*0.2)	559.40			62765.00	62765		11.99 6.27	5.37 11.99	393535.00	393535		
Накладные расходы от ФОТ(92628 руб.)85218														
Сметная прибыль от ФОТ(92628 руб.)40756														
Всего с НР и СП626985														
Итого по разделу														
Раздел 6. Цоколь														
108	ТЕР08-01-003-07 Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону 100 м2 изолируемой поверхности (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх. ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	0.84 (84/100)	1266.75	269.99 896.36	100.40	1064.00	227 753	84.00	11.99 13.925	3.845	13528.00	2719 10485	324.00	
Накладные расходы от ФОТ(2719 руб.)2529														
Сметная прибыль от ФОТ(2719 руб.)1468														
Всего с НР и СП17525														

Град-ОМЕТА														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
109	ТЕР26-01-041-01 Изоляция изделиями из пенопласта на битуме холодных поверхностей, стен и колонн прямоугольных 1 м3 изоляции (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	4.2 (84*0.05)	1528.66	237.54 1223.19	67.93	6420.00	998 5137	285.00	11.99 3.661	5.511	32342.00	11962 18808	1572.00	
	Накладные расходы от ФОТ(11962 руб.)9211													
	Сметная прибыль от ФОТ(11962 руб.)5742													
	Всего с НР и СП47295													
110	ТСЦ-104-0103 Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40 м3 (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	-4.116	977.32	977.32		-4023.00	-4023		2.832		-11392.00	-11392		
111	ТСЦ-101-0079 Битумы нефтяные строительные для кровельных мастик марки БНМ-55/60 т (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	-0.294	2616.34	2616.34		-769.00	-769		6.75		-5192.00	-5192		
112	ТСЗМ-121011 Котлы битумные передвижные 400 л маш.ч (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	-2.15	36.34	36.34		-78.00		-78.00		2.74	-214.00	-214.00		
	НР 77%=100% (10 970.85) от ФОТ													
	СП 46%=70% (10 8570.8) от ФОТ													
	Всего с НР и СП-214													
113	ТСЦ-104-0312 Плиты теплоизоляционные из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-35 м3 (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	4.2 (84*0.05)	758.53	758.53		3186.00	3186		6.183		19698.00	19698		
114	ТЕР15-01-062-02 Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством) металло сайдингом без пароизоляционного слоя 100 м2 поверхности облицовки (Районный к-т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1.15, ЗМ=1.25 к расх., ЗПМ=1.25, ТЗ=1.15, ТЗМ=1.25)	0.77226	23470.85	1306.18 21893.02	271.65 5.79	18126.00	1009 16907	210 4	11.99 2.431	3.882 11.99	54010.00	12094 41102	814 54	
	Накладные расходы от ФОТ(12148 руб.)9718													
	Сметная прибыль от ФОТ(12148 руб.)4495													
	Всего с НР и СП68223					27252.00						135943.00		
Итого по разделу														

Раздел 8. Мусор

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
121	ТЕР10-01-034.05 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей, поворотных (откидных, поворот-но-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых 100 м2 проемов (Районный к.т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	0,0567 (1,35*1,4*3/100)	16145,95	2195,22 13194,99	755,74 35,21	915,00	124 748	43 2	11,99 3,482	5,769 11,99	4345,00	1482 2806	247 24
	Накладные расходы от ФОТ(1516 руб.)1364 Сметная прибыль от ФОТ(1516 руб.)652 Всего с НР и СП361												
122	ТСЦ-203-8059 Блоки оконные из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом двухстворчатые с форточными створками ОПРСП 15-13,5, площадью 1,93 м2. ОПРСП 15-15, площадью 2,15 м2 (ГОСТ 30674-99) м2 (Районный к.т 40%, МДС35-IV п.4.7 При ремонте и реконструкции зданий ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	5,67 (1,35*1,4*3)	740,36	740,36		4198,00	4198		4,893		20540,00	20540	
	Итого по разделу		18865,00								115286,00		
Раздел 8. Мусор													
123	ФССЦп01-01-01-041 Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную 1 т груза (ФЕР в ТЕР ОЗП=1,39; ТЗ=1,39)	22,2	59,74	59,74		1326,00	1326,00		8,475		11240,00	11240,00	
	НР 0%-0% 0,85 от ФОТ СП 0%-0% 0,8 от ФОТ												
	Всего с НР и СП1240		9,48			210,00		210,00		9,905	2085,00		2085,00
124	ФССЦп03-21-01-010 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояниях до 10 км I класс груза 1 т груза (Районный к.т 40%, ФЕР в ТЕР ЗМ=0,83 к расх.; ЗПМ=0,83; ТЗМ=0,83)	22,2	9,48										
	НР 0%-0% 0,85 от ФОТ ФЕР в ТЕР ЗМ=0,83 к расх.; ЗПМ=0,83; ТЗМ=0,83												
	НР 0%-0% 0,85 от ФОТ СП 0%-0% 0,8 от ФОТ												
	Всего с НР и СП2085					1536,00					13325,00	363627	39892
	Итого по разделу		339344,00			30714		8084			1996976,00	1593457	6805
	Итого прямые затраты по смете												
В том числе (справочно)													
	Фонд оплаты труда (ФОТ)		31280,00								370432,00		
	материалы		300546,00								1593457,00		
	эксплуатация машин и механизмов		8084,00								39892,00		
	Накладные расходы		30577,00								312319,00		
	Итого по смете:		17104,00								163746,00		
	Кровли (ремонтно-строительные)		20152,00								167982,00		
	Кровли		250410,00								1658714,00		
	Деревянные конструкции		31668,00								197274,00		
	Теплоизоляционные работы		13524,00								105338,00		

Грант-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Одгелочные работы						19937,00					71840,00		
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						25485,00					97627,00		
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						4468,00					31453,00		
Автомобильные дороги						934,00					5778,00		
Строительные металлические конструкции						17086,00					102445,00		
Конструкции из кирпича и блоков						1467,00					17525,00		
Проемы (ремонтно-строительные)						358,00					3740,00		
Погрузо-разгрузочные работы						1326,00					11240,00		
Перевозка грузов автотранспортом						210,00					2085,00		
Итого						387025					2473041		
Утилизация строительного мусора (приказ № 11/1 от 16 мая 2014 года) 1272 Б/л 18/6,99=154,3тр х 22,2т						390451					2496987		
НДС 18%						390451					449458		
ВСЕГО по смете						390451					2946445		

